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Overborgmester Ritt Bjerregaard mente ikke, at hendes by
skulle være et Sodoma og Gomorra under COP15, så hun iværk-
satte en kampagne mod prostitution ved klimamødet. De prosti-
tueredes modtræk om gratis sex er nu ude over hele verden, og
mange af de tusindvis af deltagere ved klimatopmødet i Bella
Center kommer formentlig til København med en viden om, at
prostituerede er parat til at levere deres særlige service kvit og
frit.
Store medier rundt om i verden har bragt historien om et mod-
træk fra de københavnske prostituerede. Så markante medier
som New York Daily News, Der Spiegel, Los Angeles Times, The
Independent, The Times og også de store amerikanske tv-sel-
skaber Fox og CNBC har bragt historien om, at der i København
er omdelt særlige postkort til hoteller med ordene “Vær bære-
dygtig. Køb ikke sex!“ for at forsøge at holde topmødedeltagerne
og andre klimagæster fra de prostituerede.
Men de prostituerede har taget kampen op og medlemmer af or-
ganisationen Sexarbejders Interesseorganisation (SIO) har er-
klæret, at der venter en runde gratis sex, hvis man medbringer
et af de kommunale postkort sammen med et adgangsbevis til
klimakonferencen.
- Tingene er virkelig ved at blive varme i København, skriver
CNBC ifølge Ekstra Bladet. Om det er de klimavenlige damers
udspil, der er årsagen til, at der efter en længere periode med
negative meldinger om succesraten på og tilslutningen til
COP15 nu spores en regulær optimisme, vides ikke. Men det er
et faktum, at over 100 af verdens ledere og selveste præsident
Barack Obama indfinder sig i København. Ligesom det er et fak-
tum, at FN tror på succes, og at klimaet er blevet en hel del me-
re sex’et.

Bliver enige i København
FNs generalsekretær Ban Ki-Moon udstråler stor optimisme før
klimatopmødet og mener, der nås en historisk aftale, som vil
hindre global opvarmning:
-Jeg er meget optimistisk før København. Vi får en aftale - og jeg
tror, at aftalen bliver underskrevet af alle FNs medlemslande,
hvilket i givet fald er historisk.Vi har den rette politiske ånd.Al-
le stats- og regeringschefer er enige om målet - at hindre global
opvarmning. Nu mangler vi bare, at de bliver endeligt enige om,
hvordan vi skal handle. Det skal nok gå, fastslår Ban Ki-Moon i
et interview med danske medier i FNs hovedkvarter i New York.
Generalsekretæren fremhæver, at alle de vigtigste spillere til

klimatopmødet - EU, USA, Kina, Indien, Japan, Brasilien og an-
dre - i løbet af de seneste uger er kommet med konkrete udspil
til, hvordan de selv agter at begrænse udslippet. Nogle mere
ambitiøse end andre (især Japan og EU), men selv de lande, der
aldrig før er gået med til reduktioner (mest markant USA og Ki-
na) har nu meldt sig på banen.
-Alle FNs medlemslande har anerkendt klimapanelets konklu-
sioner. Klimaforandringerne er reelle - og de sker nu i et endnu
hastigere tempo, end vi troede for bare et par år siden. Mødet i
København er det helt rigtige øjeblik til at handle ud fra den vi-
den, som vi har. Vi må ikke spilde tiden - for alle landes rege-
ringer er enige om, at den globale gennemsnitstemperatur al-
drig må stige med mere end to grader, pointerer Ban Ki-Moon.

Klare mål
Generalsekretærens mål før topmødet er meget klare: For det
første skal den politiske aftale, som indgås i København, omgå-
ende følges op af en juridisk bindende aftale, der skal vedtages i
løbet af næste år. For det andet skal de rige lande være parate til
at overføre omkring 50 milliarder kroner ekstra til klodens fat-
tigste lande i klimabistand med det samme. For det tredje skal
der være meget ambitiøse mål for reduktioner i de riges landes
C02-udslip allerede fra 2020 på et sted mellem 25 og 40 procent.
-Med så mange stats- og regeringschefer samlet, skal vi selvføl-
gelig indgå en aftale: Først en politisk aftale og umiddelbart ef-
ter et juridisk bindende dokument. Jeg er overbevist om, at vi
når det, siger Ban Ki-Moon i interviewet i Berlingske. Og nu vi
er ved Berlingske, så skriver avisens chefredaktør Lisbeth
Knudsen i en leder dagen før åbningen af COP15 blandt andet,
at ”De seneste uger har givet en meget interessant diskussion
om balance og ubalance i klimajournalistikken. Er medierne
blevet en del af det globale klimaheppekor, som har grebet poli-
tikerne, fordi dommedagsscenarierne bare er for skræmmende,
eller er vi nøgterne og afbalancerede i dækningen?, spørger Lis-
beth Knudsen og svarer samtidig, at i Berlingske bliver klima-
debatten ikke til religion eller heppekor, hvorfor der også skal
gives plads til kritiske synspunkter.
MILJØ MAGASINET kan kun give Lisbeth Knudsen ret. Fakta
skal selvfølgelig på bordet. Men vi vil gerne tilføje, at hele kli-
madebatten og Danmarks rolle som værtsland for COP15 giver
en hidtil uset mulighed for, at dansk erhvervsliv kan give sit bi-
drag til at rette op på følgerne af finanskrisen.

Der er sket det forunderlige, at klimaet er blevet
sex’et. Dels taler alle om det. Dels er der penge i
det. Og som en ganske humoristisk vinkel på
COP15 yder Københavns lette garde nu deres bi-
drag til at få et bedre klima ved at løfte dynen for
gratis ydelser. Det må da rykke, hvis en sådan for-
mulering måtte være tilladt

COP15 - Nu rykker det:

Da klimaet blev sex’et
Af Jesper Winther Andersen
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